ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 2522 /UBND-TH  Tuyên Quang, ngày  13 tháng 6 năm 2023

V/v chuẩn bị báo cáo kết quả thực hiện

nhiệm vụ 6 tháng đầu năm và phương
hướng, nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng

cuối năm 2023

Kính gửi: - Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố;
- Các chi nhánh Ngân hàng.

Căn cứ Chương trình công tác của Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2023 và để
phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành của Ủy ban nhân dân tỉnh về nhiệm vụ phát

triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh,

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giám đốc các sở, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố, Thủ
trưởng các đơn vị đánh giá kết quả thực hiện 6 tháng đầu năm và phương

hướng, nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2023:

- Về kết quả thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh 6
tháng đầu năm 2023: Phân tích và đánh giá cụ thể tình hình, kết quả thực hiện

từng nội dung theo các nhiệm vụ, chỉ tiêu kế hoạch năm 2023 được Ủy ban
nhân dân tỉnh giao và Chương trình công tác chủ yếu năm 2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh; trong đó nêu rõ những chỉ tiêu, nhiệm vụ đã hoàn thành, chưa
hoàn thành; tồn tại, hạn chế và làm rõ nguyên nhân của những nhiệm vụ, chỉ

tiêu chưa hoàn thành theo tiến độ.

- Về nhiệm vụ và giải pháp 6 tháng cuối năm 2023: Bám sát các định

hướng, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp trong Văn kiện Đại hội đại biểu Đảng
bộ tỉnh Tuyên Quang lần thứ XVII; Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm

2021-2025; Kế hoạch năm 2023 được Ủy ban nhân dân tỉnh giao, Chương trình
công tác chủ yếu năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh để xác định các nhiệm

vụ và giải pháp cụ thể, khả thi nhằm hoàn thành các chỉ tiêu kế hoạch năm
2023 đã đề ra.

  - Lập biểu về kết quả thực hiện 5 tháng, ước thực hiện 6 tháng đầu năm

2023 theo từng chỉ tiêu kế hoạch được giao; so sánh với kế hoạch năm 2023 và
cùng kỳ năm 2022; tính toán và thuyết minh các chỉ tiêu, nhiệm vụ 6 tháng

cuối năm 2023.

Yêu cầu các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố hoàn

thành báo cáo, kèm theo phụ biểu gửi Ủy ban nhân dân tỉnh (đồng gửi Sở Kế
hoạch và Đầu tư, Cục Thống kê) trước ngày 15 tháng 6 năm 2023.

 2

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Cục Thống kê và các
cơ quan liên quan đôn đốc, thẩm định và tổng hợp báo cáo của các đơn vị;

thống nhất số liệu, bảo đảm đầy đủ, chính xác; hoàn thiện dự thảo báo cáo của
Ủy ban nhân dân tỉnh về tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã
hội, quốc phòng, an ninh 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ, giải

pháp 6 tháng cuối năm 2023; hoàn thành gửi Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày
18 tháng 6 năm 2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh
- Phó Chủ tịch UBND tỉnh            (báo cáo);
- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH (H.th80).

TL. CHỦ TỊCH

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T08:03:54+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Tạ Văn Dũng<tavandung-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T08:04:21+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!